



**ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS**

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

- 1.1.** Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material de armarinho, visando atender as demandas da Prefeitura Municipal (Secretarias) e órgão participante, conforme especificações e detalhamentos constantes do Anexo I – Termo de Referência do Edital.

2. JUSTIFICATIVA:

- 2.1.** No âmbito dos serviços básicos desta administração e visando manter o pleno atendimento nas Secretarias e demais Unidades para promover a continuação das ações, programas, bem como os serviços gerais da cidade de Laranjeiras/SE.

3. PERÍODO:

- 3.1.** O fornecimento dos produtos será desde da assinatura da Ata de Registro de Preços até a sua vigência.

4. VALOR ESTIMADO:

- 4.1.** A despesa com a aquisição do objeto deste Termo é estimada, conforme orçamentos apensados.

5. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

- 5.1.** A despesas decorrentes do objeto desta licitação correrá à conta da(s) Secretaria(s) Municipal de Laranjeiras, quando pertinente a solicitação da(s) empresa(s) dos preços registrado na Ata de Registro de Preços.

6. ORÇAMENTO ESTIMADO:

- O detalhamento da composição da proposta de preços deverá obedecer, as quantidades, especificações do item 7:

7. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS E OBRIGATÓRIAS DO MATERIAL:

- 7.1.** Itens de primeira linha, atendendo as especificações mínimas da relação acima.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	EXCLUSIVO ME-EPP? (SIM ou NÃO)
1	ABRIDOR DE CASA PLÁSTICO PEQUENO	UN	300	R\$ 3,05	R\$ 915,00	SIM
2	ACOPLADO ROLO COM 50 METROS	UN	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00	SIM
3	AGUARRÁS MINERAL, EMBALAGEM DE 100 ML	UN	300	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00	SIM
4	AGULHA DE BORDAR, TIPO AGULHA PARA VAGONITE, MATERIAL EM AÇO NIQUELADO"	UN	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

5	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº02 PCT COM 20 UNIDADES	UN	300	R\$ 7,14	R\$ 2.142,00	SIM
6	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº01 PCT COM 20 UNIDADES	UN	300	R\$ 5,37	R\$ 1.611,00	SIM
7	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº03 PCT COM 20 UNIDADES	UN	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00	SIM
8	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº05 PCT COM 20 UNIDADES	UN	300	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00	SIM
9	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº06 PCT COM 20 UNIDADES	UN	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	SIM
10	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº07 PCT COM 20 UNIDADES	UN	300	R\$ 14,22	R\$ 4.266,00	SIM
11	AGULHA DE COSTURA A MÃO Nº08 PCT COM 20 UNIDADES	UN	300	R\$ 17,82	R\$ 5.346,00	SIM
12	AGULHA DUPLA 3M E 4 M	UN	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	SIM
13	AGULHA GALONEIRA (DIVERSOS TAMANHOS), PCT COM 10 UND.	UN	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	SIM
14	AGULHA P/ MÁQUINA DOMÉSTICA C/ 10, DIVERSOS NÚMEROS.	UN	300	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00	SIM
15	AGULHA P/ OVERLOCK C/ 10 UND, VÁRIOS TAMANHOS.	UN	300	R\$ 14,89	R\$ 4.467,00	SIM
16	AGULHA PARA CROCHÊ METAL 1,75MM	UN	300	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00	SIM
17	AGULHA PARA MÁQUINA OVERLOCK	UN	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00	SIM
18	AGULHA PARA CROCHÊ Nº VARIADOS 1,2,3,4,5,6	UN	300	R\$ 2,41	R\$ 723,00	SIM
19	AGULHAS PARA MÁQUINA DE COSTURA UNIVERSAL ESPESSURA DE 70 AO 90 E TAMANHOS VARIADOS PCT COM 5 UND	UN	300	R\$ 9,67	R\$ 2.901,00	SIM
20	ALFINETE C/ CABEÇA COLORIDA KIT C/ 40 UND	UN	300	R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	SIM
21	ALFINETE DE CABEÇA COLORIDO DISCO COM 40 UND	UN	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00	SIM
22	ALFINETES DE CABEÇA Nº 24 50g	UN	300	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00	SIM
23	ALICATE PARA ILHOS COM 100 ILHOSES EDA-6NT	UN	300	R\$ 48,90	R\$ 14.670,00	SIM
24	ANELINA PARA ARTESANATO, TINTA EM PÓ, EMBALAGEM COMO NO MÍNIMO 4 GRAMAS"	UN	300	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	SIM
25	APITO DE FESTA, 100 UND	UN	300	R\$ 20,58	R\$ 6.174,00	SIM
26	ARAME DE ALUMINIO ROLO COM 25 METROS DE 4MM	UN	300	R\$ 22,17	R\$ 6.651,00	SIM
27	ARAME MALEÁVEL/FLEXÍVEL ARTESANAL, GALVANIZADO, ROLO CONTENDO 5 METROS"	UN	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00	SIM
28	ARAMES DE ALUMINIO LISO PARA ARTESANATO 10 METROS	UN	300	R\$ 30,48	R\$ 9.144,00	SIM
29	ARGOLA ACRÍLICA 10 CM	UN	300	R\$ 1,40	R\$ 420,00	SIM
30	ARGOLA PARA CHAVEIRO TAMANHOS VARIADOS	UN	300	R\$ 2,18	R\$ 654,00	SIM
31	ARGOLA PEQUENA PARA CHAVEIRO - COM CORRENTE.	UN	300	R\$ 0,40	R\$ 120,00	SIM
32	BALÃO METALIZADO NO FORMATO DE LETRA NA COR DOURADA, TAMANHOS 9 - 14 E 40 POLEGADAS PARA DECORAÇÃO"	UN	300	R\$ 12,42	R\$ 3.726,00	SIM
33	BALÃO METALIZADO NO FORMATO DE LETRA NA COR PRATA PARA ESCREVER NOMES, TAMANHOS 9 - 14 E 40 POLEGADAS PARA DECORAÇÃO"	UN	300	R\$ 12,86	R\$ 3.858,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

34	BALÕES AZUIS Nº 05, 09	UN	3000	R\$ 13,24	R\$ 39.720,00	SIM
35	BALÕES BRANCOS Nº 05, 09	UN	3000	R\$ 10,18	R\$ 30.540,00	SIM
36	BALÕES JUNINOS 80CM	UN	1500	R\$ 28,64	R\$ 42.960,00	SIM
37	BALÕES METALIZADOS ESTRELA COR OURO	UN	5500	R\$ 11,50	R\$ 63.250,00	SIM
38	BALÕES METALIZADOS ESTRELA COR ROSA	UN	5500	R\$ 11,53	R\$ 63.415,00	SIM
39	BALÕES METALIZADOS FORMATO CORAÇÃO VERMELHO	UN	5500	R\$ 12,38	R\$ 68.090,00	SIM
40	BALÕES ROSAS Nº 05, 09	UN	5500	R\$ 9,35	R\$ 51.425,00	SIM
41	BALÕES TRANSPARENTES Nº 09, 05	UN	5500	R\$ 10,90	R\$ 59.950,00	SIM
42	BALÕES VERMELHO Nº 05, 09	UN	5500	R\$ 10,95	R\$ 60.225,00	SIM
43	BAMBOLÊS	UN	2600	R\$ 4,99	R\$ 12.974,00	SIM
44	BANDEIRA PLÁSTICA EM MODELOS E CORES VARIADAS COM ALTURA MÍNIMA DE 17 CM DE ALTURA, BARBANTE COM 10 METROS DE COMPRIMENTO E COM NO MÍNIMO 20 BANDEIRINHAS	UN	5200	R\$ 7,50	R\$ 39.000,00	SIM
45	BANDEIROLAS PLÁSTICAS JUNINAS, 50 UND	UN	1200	R\$ 24,00	R\$ 28.800,00	SIM
46	BARBANTE ALGODÃO, 8 FIOS, CRÚ, MÍNIMO DE 184 METROS	UN	150	R\$ 16,89	R\$ 2.533,50	SIM
47	BARBANTE grande c/184 metros	UN	150	R\$ 17,22	R\$ 2.583,00	SIM
48	BASTIDORES PARA BORDADO 16cm	UN	150	R\$ 23,80	R\$ 3.570,00	SIM
49	BASTIDORES PARA BORDADO 22CM	UN	150	R\$ 26,20	R\$ 3.930,00	SIM
50	BASTIDORES PARA BORDADO 40 CM	UN	150	R\$ 45,25	R\$ 6.787,50	SIM
51	BASTÕES DE MADEIRA TIPO CABOS DE VASSOURA	UN	6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00	SIM
52	BICO DE ORGANZA, 10M	UN	150	R\$ 10,50	R\$ 1.575,00	SIM
53	BICO DE RENDA C/ 50 MT, 10 MM, CORES DIVERSAS.	UN	150	R\$ 21,29	R\$ 3.193,50	SIM
54	BICO DE RENDA C/ 50 MT, 21 MM, CORES DIVERSAS.	UN	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	SIM
55	BICO DE RENDA C/ 50 MT, 37 MM, CORES DIVERSAS.	UN	150	R\$ 42,00	R\$ 6.300,00	SIM
56	BICO DE RENDA, TAM: 5CM, 10 CM. 50M, CORES VARIADAS	UN	150	R\$ 27,99	R\$ 4.198,50	SIM
57	BOBINA ALTA DE METAL	UN	150	R\$ 4,17	R\$ 625,50	SIM
58	BOBINA PLÁSTICA, ALTA/BAIXA	UN	150	R\$ 1,70	R\$ 255,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

59	BOINA FELTRO	UN	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00	SIM
60	BOLA PLÁSTICA NATALINA, TAMANHO APROXIMADO DE 6 CM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 4 UNIDADES.	UN	150	R\$ 14,76	R\$ 2.214,00	SIM
61	BOLAS DE ISOPOR GRANDE	UN	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	SIM
62	BOLAS DE ISOPOR MÉDIA	UN	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	SIM
63	BOLAS DE ISOPOR PEQUENA	UN	150	R\$ 9,96	R\$ 1.494,00	SIM
64	"BOLSA SACO PARA EMBRULHAR PORESENTE TAMANHO MÉDIO Nº 6, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES"	UN	150	R\$ 20,46	R\$ 3.069,00	SIM
65	BORDADO INGLÊS 10CM PEÇA COM 13,70M	UN	150	R\$ 28,51	R\$ 4.276,50	SIM
66	BORDADO INGLÊS 25CM PEÇA COM 13,70M	UN	150	R\$ 33,62	R\$ 5.043,00	SIM
67	BORDADO INGLÊS 5CM PEÇA COM 13,70M	UN	150	R\$ 19,70	R\$ 2.955,00	SIM
68	BORDADO INGLÊS C/ ENTREMEIO C/ 13,70M	UN	150	R\$ 24,70	R\$ 3.705,00	SIM
69	BORDADO INGLÊS, 2,5 CM DE LARGURA, 13,70M.	UN	150	R\$ 13,89	R\$ 2.083,50	SIM
70	BORDADO INGLÊS, 5 CM DE LARGURA, 13,70M.	UN	150	R\$ 21,92	R\$ 3.288,00	SIM
71	BORDADO INGLÊS, 7,5 CM DE LARGURA, 13,70M.	UN	150	R\$ 29,12	R\$ 4.368,00	SIM
72	BOTÃO COLORIDO Nº 32.	UN	150	R\$ 0,42	R\$ 63,00	SIM
73	BOTÃO DE PRESSÃO 80 - NIQUELADO	UN	150	R\$ 125,70	R\$ 18.855,00	SIM
74	BOTÃO DOURADO COM ANCORA	UN	150	R\$ 3,09	R\$ 463,50	SIM
75	BOTÃO RITAS PRESSÃO CX COM 200 UND TAMANHO 10MM	UN	150	R\$ 19,38	R\$ 2.907,00	SIM
76	BOTÃO SIMPLES COLORIDO Nº 18.	UN	150	R\$ 0,65	R\$ 97,50	SIM
77	BOTÕES DE 4 FUROS FEITO DE POLIESTER COM ACABAMENTO EM BRILHO TAMANHO GRANDE CORES VARIADOS PCT COM 12"	UN	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00	SIM
78	BOTÕES PARA CAMISA 4 FUROS TAMANHO 11 MM PCT COM 144 UND CORES VARIADOS"	UN	150	R\$ 13,57	R\$ 2.035,50	SIM
79	CABEÇA DE BONECA PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO.	UN	150	R\$ 5,82	R\$ 873,00	SIM
80	CABELO SINTETICO PARA BONECAS	UN	150	R\$ 8,92	R\$ 1.338,00	SIM
81	CAIXA DE ALFINETE Nº 29 COM 50G.	UN	150	R\$ 7,35	R\$ 1.102,50	SIM
82	CAIXA PARA PRESENTE TAMANHO G	UN	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	SIM
83	CAIXA PARA PRESENTE TAMANHO M	UN	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	SIM
84	CAIXA PARA PRESENTE TAMANHO P	UN	150	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	SIM
85	CAIXOTES DE MADEIRA	UN	150	R\$ 49,78	R\$ 7.467,00	SIM
86	CARBONO P/ TECIDO	UN	2000	R\$ 3,52	R\$ 7.040,00	SIM
87	CARRETEL DE CORDA PLASTICA	UN	1000	R\$ 35,76	R\$ 35.760,00	SIM
88	CARRETEL DE FIO PARA OVERLOCK, CORES VARIADAS	UN	300	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

89	CARRETIHA PARA MARCAR TECIDO.	UN	300	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00	SIM
90	CARTOLINA DUPLA FACE COR: AMARELO QUEIMADO	UN	300	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00	SIM
91	CARTOLINA DUPLA FACE COR: AZUL CLARA	UN	300	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00	SIM
92	CARTOLINA DUPLA FACE COR: LILÁS	UN	300	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	SIM
93	CARTOLINA DUPLA FACE COR: MARROM	UN	300	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	SIM
94	CARTOLINA DUPLA FACE COR: ROSA	UN	300	R\$ 7,24	R\$ 2.172,00	SIM
95	CARTOLINA DUPLA FACE COR: SALMÃO	UN	300	R\$ 8,27	R\$ 2.481,00	SIM
96	CARTOLINA DUPLA FACE COR: VERMELHA	UN	300	R\$ 7,28	R\$ 2.184,00	SIM
97	CESTINHAS DE PALHA TAMANHO G	UN	1000	R\$ 27,89	R\$ 27.890,00	SIM
98	CESTINHAS DE PALHA TAMANHO M	UN	300	R\$ 22,02	R\$ 6.606,00	SIM
99	CESTINHAS DE PALHA TAMANHO P	UN	300	R\$ 20,93	R\$ 6.279,00	SIM
100	CESTO GRANDE DE PALHA	UN	1000	R\$ 42,98	R\$ 42.980,00	SIM
101	CHAPA DE COMPENSADO NAVAL 18MMX220X160CM	UN	250	R\$ 261,04	R\$ 65.260,00	SIM
102	CHAPEU DE COURO	UN	300	R\$ 46,55	R\$ 13.965,00	SIM
103	CHAPEU DE PALHA	UN	300	R\$ 11,14	R\$ 3.342,00	SIM
104	CHATON 20	UN	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00	SIM
105	CHINELÃO DE COURO	UN	1000	R\$ 46,59	R\$ 46.590,00	SIM
106	CHINELO P/ CONSTUMIZAR TAMANHOS VARIADOS DO 34 AO 40	UN	3000	R\$ 13,84	R\$ 41.520,00	SIM
107	COLA ADESIVA INSTANTANEA 90G	UN	300	R\$ 24,32	R\$ 7.296,00	SIM
108	COLA DE CONTATO ARTESANATO, 90G	UN	300	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00	SIM
109	COLA DE MADEIRA 100G	UN	300	R\$ 8,44	R\$ 2.532,00	SIM
110	COLA DE SILICONE PARA ARTESANATO 85G/100ML	UN	300	R\$ 9,35	R\$ 2.805,00	SIM
111	COLA DIMENSIONAL (ACRIPUFF) TUBO 90G	UN	300	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00	SIM
112	COLA INSTANTÂNEA	UN	300	R\$ 7,58	R\$ 2.274,00	SIM
113	COLA PARA MADEIRA, EMBALAGEM CONTENDO 90 GRAMAS	UN	300	R\$ 9,25	R\$ 2.775,00	SIM
114	COLA PARA TECIDO EM GERAL EMBALAGEM COM 15ML CX COM 06 UNIDADES	UN	300	R\$ 28,76	R\$ 8.628,00	SIM
115	COLA PARA TECIDO EMBALAGEM CONTENDO 90 GRAMAS	UN	300	R\$ 12,73	R\$ 3.819,00	SIM
116	COLCHETE DE GANCHO Nº 02,03 C/ 12UND	UN	300	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00	SIM
117	COLCHETE PARA CALÇA SOCIAL	UN	3000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

118	COLCHETES DE GANCHO PARA COSTURA Nº 01 MEDIDA 11MM CARTELA COM 24 UND"	UN	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,0 0	SIM
119	COLHERES DE PAU 70CM	UN	300	R\$ 21,42	R\$ 6.426,00	SIM
120	CORDA RÚSTICA	UN	300	R\$ 21,84	R\$ 6.552,00	SIM
121	CORDÃO COR CRUA EM ROLO 100m	UN	800	R\$ 8,53	R\$ 6.824,00	SIM
122	CORDÃO DE NYLON PARA CHAVEIRO	UN	300	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	SIM
123	CORDÃO DE SÃO FRANCISCO DOURADO	UN	300	R\$ 38,79	R\$ 11.637,0 0	SIM
124	CORDÃO DE SÃO FRANCISCO PRATA	UN	300	R\$ 38,79	R\$ 11.637,0 0	SIM
125	CORDÃO TRANÇADO 50 METROS	UN	300	R\$ 21,20	R\$ 6.360,00	SIM
126	CORTADOR DE METAL DESENHOS E FORMATOS VARIADOS IDEAL PARA CORTAR MASSA DE BISCUIT	UN	1000	R\$ 9,20	R\$ 9.200,00	SIM
127	CORTADOR MANUAL DE ISOPOR 110V	UN	60	R\$ 152,9 1	R\$ 9.174,60	SIM
128	CX DE MDF CRU TAMANHO 11AX20X20	UN	300	R\$ 20,13	R\$ 6.039,00	SIM
129	CX DE MDF CRU TAMANHO 5AX10X10	UN	600	R\$ 7,33	R\$ 4.398,00	SIM
130	CX DE MDF CRU TAMANHO 5AX15X15	UN	600	R\$ 7,61	R\$ 4.566,00	SIM
131	ELASTICO 25MM PEÇA COM 50 METROS	UN	300	R\$ 19,95	R\$ 5.985,00	SIM
132	ELASTICO CHATO 5MM Nº 8 10 METROS	UN	600	R\$ 7,27	R\$ 4.362,00	SIM
133	ELÁSTICO Nº 08 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.	UN	600	R\$ 11,09	R\$ 6.654,00	SIM
134	ELÁSTICO Nº 10 C/ 100 MT, POLIESTER C/ ELASTODIENO.	UN	600	R\$ 15,18	R\$ 9.108,00	SIM
135	ELÁSTICO Nº 35, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO	UN	600	R\$ 20,50	R\$ 12.300,0 0	SIM
136	ELÁSTICO Nº 40, COM 25 M, POLIESTER COM ELASTODIENO	UN	600	R\$ 33,65	R\$ 20.190,0 0	SIM
137	EMBALAGEM CX DE ISOPOR PARA HAMBURGUER 10 UND	UN	300	R\$ 45,39	R\$ 13.617,0 0	SIM
138	EMBALAGEM DE ISOPOR PARA SALGADOS	UN	1000	R\$ 37,65	R\$ 37.650,0 0	SIM
139	EMBALAGEM PLASTICA DESCATAVEL RETANGULAR COM TAMPA TAM. 20 CM	UN	1000	R\$ 38,77	R\$ 38.770,0 0	SIM
140	ENCHIMENTO DE ALMOFADA	UN	300	R\$ 13,97	R\$ 4.191,00	SIM
141	ENTREMEIO PARA PULSEIRAS E COLARES PCT COM 100 UND	UN	300	R\$ 19,50	R\$ 5.850,00	SIM
142	ENTREMEIO BORDADO C/ 13,70M, LARGURA 2,5CM.	UN	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	SIM
143	ENTRETELA DE PAPEL C/ COLA TEC 20G	UN	1500	R\$ 21,50	R\$ 32.250,0 0	SIM
144	"ESTEIRAS DE PALHA TABOEA SELECIONADA COMPRIMENTO 1,65 METROS, LARGURA 1,10 MM"	UN	300	R\$ 29,93	R\$ 8.979,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

145	ESTOLA C/ 140CM	UN	300	R\$ 21,25	R\$ 6.375,00	SIM
146	ESTOLAS PLUMA BOA DE PENAS NOIVAS	UN	300	R\$ 22,90	R\$ 6.870,00	SIM
147	FELTRO DE 1,40M DE LARGURA 100% POLIESTER	UN	300	R\$ 17,92	R\$ 5.376,00	SIM
148	FELTRO ESTAPAMPADO	UN	150	R\$ 23,58	R\$ 3.537,00	SIM
149	"FESTÃO ARAMADO METALIZADO, PARA USO EM DECORAÇÃO NATALINA, DIVERSAS CORES, COMPOSTO DE FITAS DE 7 CM DE DIÂMETRO E COM DOIS METROS DE COMPRIMENTO"	UN	150	R\$ 38,73	R\$ 5.809,50	SIM
150	FIBRA DE ENCHIMENTO SILICONADA, PCT COM 1KG.	UN	150	R\$ 33,22	R\$ 4.983,00	SIM
151	FIBRA VIRGEM SILICONADA PCT COM 1 KG	UN	150	R\$ 25,85	R\$ 3.877,50	SIM
152	"FIO DE NYLON Nº 30 UTILIZADO EM ARTESANATO EM GERAL, COMPOSIÇÃO LINHA NYLON MONOFILAMENTO 100% POLIAMIDA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 METROS"	UN	150	R\$ 18,53	R\$ 2.779,50	SIM
153	FIO DE OVERLOCK, CORES VARIADAS, COM 100GR.	UN	150	R\$ 16,48	R\$ 2.472,00	SIM
154	FIO DE SILICONE TRANSPARENTE C/100 METROS, 0,6MM	UN	150	R\$ 18,85	R\$ 2.827,50	SIM
155	FITA BANDEIRA Nº 03 PÇA COM 10 METROS	UN	300	R\$ 11,15	R\$ 3.345,00	SIM
156	FITA BANDEIRA Nº 09 PÇA COM 10 METROS	UN	300	R\$ 12,57	R\$ 3.771,00	SIM
157	"FITA COM ESTAMPA NATALINA, ROLO COM 10M, LARGURA 30 CM, 10 METROS"	UN	300	R\$ 22,17	R\$ 6.651,00	SIM
158	FITA DE CETIM 38MM 10 METROS A PEÇA	UN	150	R\$ 26,83	R\$ 4.024,50	SIM
159	FITA DE CETIM COM LUREX 38MM 10 METROS	UN	150	R\$ 93,00	R\$ 13.950,00	SIM
160	FITA DE CETIM Nº 1 C/ 100 MT	UN	150	R\$ 2,24	R\$ 336,00	SIM
161	FITA DE CETIM Nº 2 C/ 10 MT	UN	150	R\$ 2,65	R\$ 397,50	SIM
162	FITA DE CETIM Nº 3 C/ 10 MT	UN	150	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00	SIM
163	FITA DE CETIM Nº 5 C/ 10 MT	UN	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	SIM
164	FITA DE CETIM Nº 9 C/ 10 MT	UN	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	SIM
165	"FITA DE TNT, DIMENSÕES DE NO MÍNIMO 30 MM DE LARGURA, EM DIVERSAS CORES, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 24 METROS"	UN	150	R\$ 12,77	R\$ 1.915,50	SIM
166	FITA DOURADA PÇA COM 10 METROS	UN	150	R\$ 7,22	R\$ 1.083,00	SIM
167	FITA FLORAL PARA ARTESANATO	UN	150	R\$ 6,53	R\$ 979,50	SIM
168	FITA METRICA, 1,50M.	UN	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00	SIM
169	FITA Nº 0, ROLO COM 100 METROS.	UN	150	R\$ 7,19	R\$ 1.078,50	SIM
170	FITA VOAL COM CETIM Nº03 15MM 10 METROS	UN	150	R\$ 13,24	R\$ 1.986,00	SIM
171	FITAS DE CETIM 07MM 10 METROS	UN	150	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50	SIM
172	"FITAS DE CETIM 100% POLIESTER Nº01- 07MM COM 100 METROS"	UN	150	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50	SIM
173	"FITAS DE CETIM ESTAMPADAS SEM OURELA BORDA COM CORTE A LASER. LARGURA 40MM PEÇA COM 10 METROS"	UN	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

174	"FLOR DE MESA FLORES ARTIFICIAIS, FORMA: BUQUÊ (RAMO) MATERIAL DA FLOR: PLASTICO, POLIESTER"	UN	150	R\$ 22,48	R\$ 3.372,00	SIM
175	FLORES ARTIFICIAIS TAMANHOS MÉDIOS CORES VARIADAS	UN	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	SIM
176	FLORES ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE	UN	150	R\$ 33,57	R\$ 5.035,50	SIM
177	FLORES ARTIFICIAIS, CORES VARIADAS, TAMANHO PEQUENO	UN	150	R\$ 14,08	R\$ 2.112,00	SIM
178	FLORZINHA DE BISCUIT PEQUENA PCT COM 500 UND CORES SORTIDAS	UN	300	R\$ 74,50	R\$ 22.350,00	SIM
179	FOLHAS DE PAPEL DECORADO 30,5x30,5cm	UN	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00	SIM
180	FORMAS DE OVOS DE CHOCOLATE	UN	150	R\$ 5,99	R\$ 898,50	SIM
181	FORMAS EM PLÁSTICO PARA CONFECÇÃO DE OVOS DE PÁSCOA, TAMANHOS DIVERSOS	UN	150	R\$ 17,35	R\$ 2.602,50	SIM
182	FRANJA COMUM C/ 10 MT, 50 MM LARGURA, 100% VISCOSE	UN	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	SIM
183	"FRANJA DE TECIDO 10CM ROLO COM 10 METROS 100% POLIESTER CORES SORTIDAS"	UN	150	R\$ 43,95	R\$ 6.592,50	SIM
184	"FRANJA DOURADA PEÇA COM 10 METROS, LARGURA: 14 CM, MATERIAL : 84% VISCOSE, 10% POLIESTER E 6% POLIAMIDA"	UN	300	R\$ 54,60	R\$ 16.380,00	SIM
185	GIZ P/ COSTURA CORTIDO	UN	2000	R\$ 10,02	R\$ 20.040,00	SIM
186	"GLITER PARA TECIDOS DIMENCIONAL TUBO DE GLITER P/ TECIDOS DIMENCIONAL CORES DOURADA E PRATA"	UN	4000	R\$ 6,75	R\$ 27.000,00	SIM
187	GRAMPEADOR P/ TAPECEIRO	UN	1000	R\$ 37,99	R\$ 37.990,00	SIM
188	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE TAPECEIRO 8MM 1000 UND	UN	1000	R\$ 26,22	R\$ 26.220,00	SIM
189	ILHÓS PARA CORTINA	UN	10000	R\$ 2,80	R\$ 28.000,00	SIM
190	IMÃ REDONDO PARA LEMBRANÇA DE GELADEIRA, CARTELA, PACOTE COM 30"	UN	2000	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00	SIM
191	IMÃ, APLICAÇÃO ARTESANATO, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 297MM, LARGURA MÍNIMA DE 210MM, APRESENTAÇÃO FOLHA FLEXÍVEL, ESPESSURA 0,4MM PCT COM APROXIMADAMENTE 50 UND.	UN	2000	R\$ 11,23	R\$ 22.460,00	SIM
192	INFLADOR DE BALÕES 4 BICOS	UN	70	R\$ 527,92	R\$ 36.954,40	SIM
193	Kit 3 ALICATES CONTENDO 01 ALICATE PARA CORTE, 01 ALICATE DE BICO REDONDO E 01 ALICATE DE MEIA CANA"	UN	400	R\$ 57,90	R\$ 23.160,00	SIM
194	KIT AGULHA ESMIRNA MODELO ANATOMICO RESISTENTES ALTA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: PLASTICO E ALUMINIO. COMPRIMENTO 16,0 CM"	UN	70	R\$ 89,12	R\$ 6.238,40	SIM
195	KIT COM 6 CANETAS PARA TECIDO	UN	300	R\$ 36,03	R\$ 10.809,00	SIM
196	KIT DE ESTECAS PARA MODELAGEM	UN	300	R\$ 129,42	R\$ 38.826,00	SIM
197	LAÇO PRONTO 17MM X 35CM PCT COM 10 UND	UN	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

198	LAÇO PRONTO 23X44CM PCT COM 10 UND	UN	1000	R\$ 4,83	R\$ 4.830,00	SIM
199	LAÇO PRONTO 30X48MM PCT COM 10 UND	UN	1000	R\$ 6,65	R\$ 6.650,00	SIM
200	LAÇO TIPO DE CALCINHA	UN	1000	R\$ 6,40	R\$ 6.400,00	SIM
201	LANÇA CONFETES CHUVA DE PRATA	UN	300	R\$ 13,41	R\$ 4.023,00	SIM
202	LANÇA CONFETES COLORIDO	UN	300	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00	SIM
203	"LANTEJOULA 6MM, PRODUTO LISO COM FURO NO CENTRO ME PVC, APLICAÇÃO EM ARTESANATO, PCT COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS"	UN	1000	R\$ 6,94	R\$ 6.940,00	SIM
204	LANTEJOUAS TAMANHO 6MM CORES VARIADOS C/ 1000 UND	UN	1000	R\$ 5,38	R\$ 5.380,00	SIM
205	LASTEX C/ 10 MT	UN	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	SIM
206	LETRAS DE MDF CRU TAMANHOS G	UN	1000	R\$ 9,67	R\$ 9.670,00	SIM
207	LETRAS DE MDF CRU TAMANHOS M	UN	1000	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00	SIM
208	LETRAS DE MDF CRU TAMANHOS P	UN	1000	R\$ 6,02	R\$ 6.020,00	SIM
209	LIGAS PASSAMANARIA DOURADA COM 20M	UN	1000	R\$ 23,50	R\$ 23.500,00	SIM
210	LINHA 100% POLIAMIDA, Nº 60.	UN	300	R\$ 18,63	R\$ 5.589,00	SIM
211	"LINHA DE COSTURA, MATERIAL 100% POLIÉSTER COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1500 METROS DIVERSAS CORES, NÚMERO DE REFERENCIA 120"	UN	300	R\$ 13,45	R\$ 4.035,00	SIM
212	LINHA DE NYLON ANZOL	UN	300	R\$ 11,24	R\$ 3.372,00	SIM
213	LINHA DE SILICONE C/ 10MT	UN	300	R\$ 19,16	R\$ 5.748,00	SIM
214	"LINHA DE SILICONE PARA PULSEIRAS E COLAR Nº 07 FIO ACHATADO COM 100M COR CRISTAL BRANCA"	UN	300	R\$ 18,09	R\$ 5.427,00	SIM
215	LINHA DE TRICÔ LÃ, MATERIAL ACRILICO CORES VARIADAS 40GR.	UN	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	SIM
216	"LINHA FINA PARA CROCHÊ C/ 1000 METROS 100% ALGODÃO CORES VARIADAS"	UN	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00	SIM
217	LINHA P/ BORDAR CORES VARIADAS	UN	300	R\$ 8,75	R\$ 2.625,00	SIM
218	LINHA P/ CROCHÊ C/ 1000 MT	UN	300	R\$ 18,50	R\$ 5.550,00	SIM
219	LINHA P/ VAGONITE 500MT FINA, 100% POLIPROPILENO.	UN	300	R\$ 25,30	R\$ 7.590,00	SIM
220	LINHA PARA COSTURA RETA 100% POLIESTER C/1500M	UN	300	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00	SIM
221	LINHA POLIESTER COM 1.500 METROS.	UN	300	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00	SIM
222	LINHA POLIESTER COM 365 METROS.	UN	300	R\$ 6,27	R\$ 1.881,00	SIM
223	LUVA COLEGIAL BRANCA, P, M, G.	UN	300	R\$ 18,76	R\$ 5.628,00	SIM
224	MANTA ACRILICA 100G.	UN	1000	R\$ 23,77	R\$ 23.770,00	SIM
225	"MANTA ACRÍLICA TAMANHO 0,50X1,50M, 100% POLIESTER. GRAMATURA 100g/m²"	UN	1000	R\$ 33,57	R\$ 33.570,00	SIM
226	MANTA DE STRASS DE 5 X 45 CM	UN	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

227	MARABU C/ 1,40 CM	UN	1000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	SIM
228	MARCADOR PARA TECIDO, NÃO TÓXICO.	UN	1000	R\$ 4,69	R\$ 4.690,00	SIM
229	MASSA PRONTA PARA BISCUIT BRANCA 1 KG	UN	1000	R\$ 29,05	R\$ 29.050,00	SIM
230	MASSA PRONTA PARA BISCUIT COLORIDA 90G	UN	1000	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00	SIM
231	MEIA PEROLA 4MM 500 UND COR PEROLA	UN	2000	R\$ 27,36	R\$ 54.720,00	SIM
232	MEIA PEROLA ADESIVA 6MM CRTELA C/ 500 UND	UN	2000	R\$ 22,10	R\$ 44.200,00	SIM
233	"MEIA PEROLA COM FUROS Nº 14 14MM COR PEROLA PACOTE COM 50G"	UN	1000	R\$ 30,82	R\$ 30.820,00	SIM
234	MIÇANGA BOLA ACRÍLICA TRANSPARENTE	UN	1000	R\$ 41,49	R\$ 41.490,00	SIM
235	MIÇANGA BOLA CONTA DE PLÁSTICO	UN	1000	R\$ 11,35	R\$ 11.350,00	SIM
236	MIÇANGA P/ BIJU E PEROLA	UN	1000	R\$ 17,24	R\$ 17.240,00	SIM
237	MIÇANGAS DE CORES E FORMATOS DIVERSOS	UN	1000	R\$ 9,85	R\$ 9.850,00	SIM
238	MINI ALFINETES DE SEGURANÇA P/ BROCHES DE FIXAÇÃO, TOM DOURADO METAL, PCT C/ 100 UND"	UN	1000	R\$ 10,88	R\$ 10.880,00	SIM
239	MINI CHAPEU DE PALHA	UN	1000	R\$ 11,84	R\$ 11.840,00	SIM
240	"MINI FLORES ARTIFICIAIS DE SEDA BOQUÊ-15 CABEÇAS P/ DECORAÇÃO"	UN	1000	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00	SIM
241	MOLDE DE SILICONE DIVERSAS FORMAS E TAMANHOS	UN	1000	R\$ 25,62	R\$ 25.620,00	SIM
242	"NOVELOS DE LÃ 40g 100% ACRILICO PCT COM 5 UND CORES VARIADAS"	UN	1000	R\$ 5,78	R\$ 5.780,00	SIM
243	NOVELOS DE LÃ DE 100g 0769 CORES VARIADAS	UN	1000	R\$ 13,05	R\$ 13.050,00	SIM
244	ÓLEO DE MÁQUINA C/ 1LT	UN	300	R\$ 47,21	R\$ 14.163,00	SIM
245	"OLHO FIXO OVAL, Nº 0, MATERIAL PLÁSTICO, C/ BORDA PRETA E IRIS NAS CORES SOLICITADAS. MEDIDA 0,1CM, LARG. X1,5CM ALTUA PCT C/ 100 PARES"	UN	1000	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00	SIM
246	OLHO MOVEIS (G) PCT COM 100 UND.	UN	1000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00	SIM
247	OLHO MOVEIS (M) PCT COM 100 UND.	UN	1000	R\$ 6,93	R\$ 6.930,00	SIM
248	OLHO MOVEIS (P) PCT COM 100 UND.	UN	1000	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	SIM
249	OLHO MÓVEL P/ BONECA Nº 08, PCT C/ 100 PARES	UN	1000	R\$ 10,76	R\$ 10.760,00	SIM
250	OMBREIRA	UN	1000	R\$ 16,73	R\$ 16.730,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

251	"PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ, EMBALAGEM COMO NO MÍNIMO 100 UNIDADES"	UN	1000	R\$ 12,53	R\$ 12.530,00	SIM
252	"PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 23 CM, APLICAÇÃO ESPETINHO DE CHURRASCO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES"	UN	1000	R\$ 6,39	R\$ 6.390,00	SIM
253	PASSAMANARIA 10MM 100% FIBRA POLIESTER PCT COM 10 METROS"	UN	1000	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00	SIM
254	PENEIRAS DE PALHA MÉDIA 25 CM	UN	1000	R\$ 24,05	R\$ 24.050,00	SIM
255	PENEIRAS DE PALHA MÉDIA 60 CM	UN	1000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00	SIM
256	PEROLA FACIL Nº 8MM 500 UND	UN	1000	R\$ 35,03	R\$ 35.030,00	SIM
257	PEROLA FACIL Nº04 4MM COM 500 UND	UN	1000	R\$ 18,88	R\$ 18.880,00	SIM
258	PINCEL CHATO (24-01-0819) UND 100 3,25 325,00 120	UN	2500	R\$ 6,67	R\$ 16.675,00	SIM
259	PINCEL Nº 00 (24-01-0820)	UN	2500	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	SIM
260	PINCEL Nº 04 (24-01-0821)	UN	2500	R\$ 4,43	R\$ 11.075,00	SIM
261	PINCEL Nº 06	UN	2500	R\$ 5,09	R\$ 12.725,00	SIM
262	PINCEL Nº 08	UN	2500	R\$ 6,47	R\$ 16.175,00	SIM
263	PINCEL Nº 10	UN	2500	R\$ 9,47	R\$ 23.675,00	SIM
264	PINCEL Nº 12	UN	2500	R\$ 12,31	R\$ 30.775,00	SIM
265	PINCEL Nº 16	UN	2500	R\$ 14,21	R\$ 35.525,00	SIM
266	PIREX DESCARTÁVL C/ 10 UND	UN	2500	R\$ 3,82	R\$ 9.550,00	SIM
267	PISCA PISCA DE NATAL, CORDÃO LUMINOSO, EM MATERIAL FIOS EM COBRE PVC E ISOLAÇÃO, COM LÂMBAS DE DIVERSAS CORES, ALIMENTAÇÃO MÍNIMA DE 25W, 110 VOLTS, MÍNIMO DE 100 LÂMPADAS POR CORDÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES"	UN	150	R\$ 82,45	R\$ 12.367,50	SIM
268	POTE DE BARRO G	UN	150	R\$ 237,50	R\$ 35.625,00	SIM
269	POTE DE BARRO M	UN	150	R\$ 176,27	R\$ 26.440,50	SIM
270	POTE DE BARRO TAM P	UN	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	SIM
271	POTE DESCARTÁVEL PEQUENO, TRANSPARENTE C/ TAMP, IDEAL P/ SERVIR SOBREMESA, BOLO DE POTE E ECT.	UN	150	R\$ 8,02	R\$ 1.203,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

272	PRATINHOS DE ISOPOR	UN	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00	SIM
273	PURPURINA	UN	2000	R\$ 7,85	R\$ 15.700,00	SIM
274	RENDA COM LYCRA 95% POLIESTER + 5% ELASTANO CORES VARIADAS	UN	600	R\$ 39,90	R\$ 23.940,00	SIM
275	"RENDA DE POLIAMIDA MEDIDA 2,5CM PEÇA COM 10 METROS CORES VARIADAS"	UN	2000	R\$ 25,53	R\$ 51.060,00	SIM
276	RENDA GRIPIR PEÇA COM 10 METROS	UN	60	R\$ 43,50	R\$ 2.610,00	SIM
277	SACO DE ORGANZA MEDINDO 15CM X 20 CM	UN	1200	R\$ 4,98	R\$ 5.976,00	SIM
278	SACO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE C/ 50 UND	UN	1200	R\$ 9,62	R\$ 11.544,00	SIM
279	SACOS DE ESTOPA 100 L	UN	1200	R\$ 28,88	R\$ 34.656,00	SIM
280	SACOS P/ PIPOCA GRANDE PCT C/ 50 UND	UN	1200	R\$ 15,02	R\$ 18.024,00	SIM
281	SACOS P/ PIPOCA PEQUENO PCT C/ 100 UND	UN	1200	R\$ 9,13	R\$ 10.956,00	SIM
282	SANDÁLIAS PRIQUITINHA	UN	1100	R\$ 33,95	R\$ 37.345,00	SIM
283	SAPATILHA	UN	800	R\$ 51,80	R\$ 41.440,00	SIM
284	SERRAGEM DE MADEIRA	UN	1000	R\$ 53,80	R\$ 53.800,00	SIM
285	SIANINHA CORES VARIADAS, 9MM.	UN	2000	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00	SIM
286	"SIANINHA ELASTICA REF.223/06 LARGURA 5MM PEÇA COM 10 METROS"	UN	2000	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00	SIM
287	SIANINHA ESTREITA REF. 222/01 PEÇA COM 10 METROS	UN	275	R\$ 45,00	R\$ 12.375,00	SIM
288	SIANINHA LARGA REF.334/03 PEÇA COM 10 METROS	UN	275	R\$ 93,61	R\$ 25.742,75	SIM
289	SIANINHA METALIZADA REF.222/04 PEÇA COM 10 METROS	UN	2000	R\$ 21,71	R\$ 43.420,00	SIM
290	"SOLVENTE DILUENTE PARA VERNIZ E ESMALTE VITRAL TINTA, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 ML"	UN	600	R\$ 25,71	R\$ 15.426,00	SIM
291	SPRAY DOURADO	UN	2000	R\$ 18,32	R\$ 36.640,00	SIM
292	SPRAY PRATEADO	UN	2000	R\$ 19,85	R\$ 39.700,00	SIM
293	"SUPORTE P/ BALÕES C/ BASE MADEIRA OU METAL E HASTS PLÁSTICAS P/ 08 BALÕES"	UN	2000	R\$ 28,50	R\$ 57.000,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

294	TECIDO ATOLHADO 1,40M LARG. / 100% ALGODÃO/ COM 10M	UN	1000	R\$ 24,98	R\$ 24.980,00	SIM
295	TECIDO CHITA/CHITÃO	UN	150	R\$ 14,25	R\$ 2.137,50	SIM
296	TECIDO CRU 100% ALGODÃO	UN	1200	R\$ 16,93	R\$ 20.316,00	SIM
297	TECIDO DE CETIM 50 M, CORES VARIADAS	UN	1000	R\$ 13,65	R\$ 13.650,00	SIM
298	TECIDO DE VAGONITE DE FIBRA , 100% ALGODÃO, 1,40LARGURA."	UN	150	R\$ 63,69	R\$ 9.553,50	SIM
299	TECIDO DE VAGONITE DE LINHA, 100% ALGODÃO, 1,40 LARGURA	UN	150	R\$ 38,97	R\$ 5.845,50	SIM
300	TECIDO EM ALGODÃO LINEAR COM 1 METRO DE ARGURA DE 2,20M PC C/ 50M"	UN	150	R\$ 27,88	R\$ 4.182,00	SIM
301	TECIDO EM MALHA CORES VARIADAS	UN	1200	R\$ 23,47	R\$ 28.164,00	SIM
302	TECIDO FLANELADO, 50 M	UN	2000	R\$ 14,41	R\$ 28.820,00	SIM
303	TECIDO FRALDA DE PANO QUADRICULADO PEÇA C/10 METROS LARGURA 70CM TECIDO DUPLO 100% ALGODÃO	UN	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	SIM
304	TECIDO FRALDA LUXO LISA PEÇA COM 25 METROS	UN	200	R\$ 259,90	R\$ 51.980,00	SIM
305	TECIDO JUTA 100% NATURAL 1 METRO DE LARGURA	UN	1200	R\$ 30,20	R\$ 36.240,00	SIM
306	TECIDO JUTA, LARGURA 1M X 20M.	UN	1000	R\$ 17,10	R\$ 17.100,00	SIM
307	TECIDO ORGANZA, 50 M , CORES DIVERSOS	UN	1000	R\$ 58,97	R\$ 58.970,00	SIM
308	TECIDO OXFORD 100% POLIESTER LISO, 50 M	UN	1000	R\$ 22,47	R\$ 22.470,00	SIM
309	TECIDO P/ PINTURA TIPO PANO DE SACO	UN	150	R\$ 12,68	R\$ 1.902,00	SIM
310	"TECIDO PARA PANO DE PRATO, COM BAINHA, 100% ALGODÃO, 0,69 CM DE LARGURA."	UN	1000	R\$ 23,80	R\$ 23.800,00	SIM
311	"TECIDO TIPO FELTRO, MATERIAL 100% POLIÉSTER, LARGURA 140MM, ESPESSURA 160 GRAMAS, PARA TRABALHOS ARTESANAIS, EM DIVERSAS CORES."	UN	150	R\$ 16,68	R\$ 2.502,00	SIM
312	TECIDO XADREZ, 50 M	UN	1000	R\$ 33,90	R\$ 33.900,00	SIM
313	"TELA DE JUTA NATURAL (TIPO T10) LARGURA: 1 METRO, ROLO C/ 25 M"	UN	150	R\$ 17,24	R\$ 2.586,00	SIM
314	TELA DE PINTURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, COR BRANCA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM LARGURA MÍNIMA DE 20 C,, USO ARTÍSTICO"	UN	150	R\$ 29,12	R\$ 4.368,00	SIM
315	TELA GARÇA GROSSA	UN	150	R\$ 20,30	R\$ 3.045,00	SIM
316	TELA PLASTICA UTILIZADA NA CONFECÇÃO DE BOLSAS. MEDIDA 15 X 15CM"	UN	150	R\$ 40,83	R\$ 6.124,50	SIM
317	TERMOCOLANTE, 0,45 CM LARGURA	UN	150	R\$ 17,83	R\$ 2.674,50	SIM
318	TESOURA COM PARAFUSO CENTRAL DE METAL, 22CM.	UN	150	R\$ 11,65	R\$ 1.747,50	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

319	TESOURA GRANDE PARA COSTURA 7"	UN	150	R\$ 31,04	R\$ 4.656,00	SIM
320	TIARAS PLASTICAS PARA ENCAPAR 14MM PCT COM 12 UND	UN	200	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	SIM
321	TINTA ACRÍLICA P/ ARTESANATO, POTE C/ 37 ML, CORES: BRANCO, AMARELO, AMARELO OURO, VERMELHO, AZUL CARIBE, LARANJA, ROSA CHÁ, ROSA PINK, VERDE ABACATE"	UN	150	R\$ 73,11	R\$ 10.966,50	SIM
322	TINTA ARTÍSTICA, APRESENTAÇÃO SPRAY, COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO TRANSLUCIDO, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO ARTESANATOS, ROUPAS/TECIDOS, ISOPOS, PAPEL, CERÂMICA, GESSO, EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO DE 150 ML"	UN	150	R\$ 65,05	R\$ 9.757,50	SIM
323	TINTA GLITER FACIAL CONJUNTO C/ 06 UND	UN	150	R\$ 22,57	R\$ 3.385,50	SIM
324	TINTA P/ ROSTO, TUBO C/ 06 CORES	UN	150	R\$ 37,75	R\$ 5.662,50	SIM
325	TINTA P/ TECIDO 37ML	UN	150	R\$ 10,22	R\$ 1.533,00	SIM
326	TINTA PARA MADEIRA CORES VARIADAS, TUBO C/ 250ML	UN	150	R\$ 45,37	R\$ 6.805,50	SIM
327	"TINTA PVA, POTE C/ 100 ML, CORES VERDE FOLHA, VERDE MUSGO, VERDE OLIVA, VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, PRETO, BRANCO, LILÁS, VINHO, AMARELO OURO, AZUL PISCINA, ROSA PINK, ROSA CHÁ, PÚRPURA, AZUL CELERIO, AZUL MAR, BURGUNDY, DAK, CHOCOLATE E AVELÃ."	UN	150	R\$ 10,15	R\$ 1.522,50	SIM
328	TINTA SPRAY DECORATIVA CORES: COBRE, DOURADA E PRETA	UN	150	R\$ 39,61	R\$ 5.941,50	SIM
329	TNT ESTAMPADO	UN	150	R\$ 29,35	R\$ 4.402,50	SIM
330	TOALHA TECIDO, PARA BANHO, CORES VARIADAS	UN	150	R\$ 21,55	R\$ 3.232,50	SIM
331	TRENA METRICA PARA TECIDO	UN	150	R\$ 31,73	R\$ 4.759,50	SIM
332	TUBO PARA CORTINA	UN	150	R\$ 69,63	R\$ 10.444,50	SIM
333	"TULE FILÓ DE ARMAÇÃO REFERE-SE A 2 METROS LINEAR COMPRIMENTO, 3 METROS DE LARGURA 100% POLIAMIDA CORES VARIADAS"	UN	150	R\$ 25,30	R\$ 3.795,00	SIM
334	TULE TRADICIONAL CORES VARIADAS	UN	150	R\$ 97,00	R\$ 14.550,00	SIM
335	VELAS DECORATIVAS CILINDRICAS 8 HORAS KIT COM 10 UND	UN	150	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00	SIM
336	VELCRO 1 50MM ROLO COM 25 METROS	UN	150	R\$ 63,97	R\$ 9.595,50	SIM
337	"VERNIZ, TIPO VITRAL, ACABAMENTO TRANSPARENTE, INCOLOR, APLICAÇÃO VIDRO/ESPELHO/GESSO/CERÂMICA/PORCLANA/MADEIRA, COMPOSIÇÃO RESINA ACRÍLICA HIDROXILADA, SOLVENTES E ADITIVOS EMBALAGEM CONTENDO MÍNIMO 100 ML"	UN	150	R\$ 46,98	R\$ 7.047,00	SIM
338	VIES ABERTO CORES LISAS 35MM 20 METROS	UN	150	R\$ 17,14	R\$ 2.571,00	SIM
339	VIES DE ALGODÃO CORES VARIADAS C/ 20 MT	UN	150	R\$ 10,35	R\$ 1.552,50	SIM
340	VIES DE CETIM LISO LARGO 25MM - 20 METROS	UN	150	R\$ 43,00	R\$ 6.450,00	SIM
341	VIES DE LUREX 25MM 20 METROS	UN	150	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00	SIM
342	VIES DE SEDA CORES VARIADAS C/ 20 MT	UN	150	R\$ 15,60	R\$ 2.340,00	SIM



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

343	VIES FECHADO DE ALGODÃO 700ª 12MM 20 METROS	UN	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00	SIM
344	ZIPER NAYLON FINO 20CM	UN	150	R\$ 2,73	R\$ 409,50	SIM
345	ZIPER NAYLON FINO 40CM	UN	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50	SIM
346	ZIPER NAYLON FINO 50CM	UN	150	R\$ 3,47	R\$ 520,50	SIM
347	ZIPER TAMANHO 15 CM CORES VARIADOS	UN	300	R\$ 1,69	R\$ 507,00	SIM
348	ZIPER TAMANHO 30 CM CORES VARIADOS	UN	300	R\$ 2,77	R\$ 831,00	SIM
349	ZIPER TAMANHO 50 CM CORES VARIADOS	UN	300	R\$ 2,65	R\$ 795,00	SIM
350	ZIPER TAMANHO 60 CM CORES VARIADOS	UN	300	R\$ 2,96	R\$ 888,00	SIM

8. PRAZO DE ENTREGA:

8.1. O prazo para entrega do objeto será de **30 (trinta) dias corridos para os materiais**, contados do recebimento da Nota de Empenho / Autorização de Fornecimento recebido pela contratada.

9. LOCAL DE ENTREGA/ACEITE:

9.1. O objeto desta licitação deverá ser entregue, de acordo com as necessidades e Autorização de Fornecimento emitidas, na sede da Prefeitura Municipal (Secretarias) de Laranjeiras/SE e ou órgão(s) participante(s). A contratada deverá procurar o responsável pela emissão da Ordem para a entrega dos produtos.

Nº DE ORDEM	ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE	ENDEREÇO
MUNICÍPIO: LARANJEIRAS/SE		
01	Prefeitura Municipal de Laranjeiras (órgão gerenciador)	Rua Sagrado Coração de Jesus, nº 90, Bairro Centro, Laranjeiras, Estado de Sergipe.
02	Fundo Municipal de Assistência Social e do Desenvolvimento	CNPJ/MF sob o nº 14.828.342.001.09, com sede na Praça da Matriz, s/n, Centro, Laranjeiras, Estado de Sergipe

10. AVALIAÇÃO DA QUALIDADE E ACEITE DO OBJETO

10.1. Nos termos dos artigos 73 a 76 da Lei 8.666/1993, o objeto desta licitação será recebido, mediante nota fiscal:

10.1.1. Provisoriamente, no ato da entrega do(s) produto(s), para posterior verificação da conformidade do material com as especificações do objeto licitado;

10.1.2. Definitivamente, em até 07 (sete) dias úteis, contados do recebimento provisório, após criteriosa inspeção e verificação de que o produto adquirido encontra-se em perfeitas condições de utilização, além de atender às especificações do objeto contratado.

10.2. A contratada deve efetuar a troca do(s) produto(s) que não atender (em) as especificações do objeto contratado no prazo de 05 (cinco) dias corridos, a contar do recebimento da solicitação.

10.3. Se, após o recebimento provisório, constatar-se que os objetos possuem vícios aparentes ou redibitórios ou estão em desacordo com as especificações ou a proposta,



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

serão interrompidos os prazos de recebimento e suspenso o pagamento, até que sanado o problema.

10.4. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil pela solidez e segurança do serviço e/ou bem, nem a ético-profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou por este instrumento.

11. DA FISCALIZAÇÃO

11.1. Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº. 8.666/93 fica será designado o servidor, para acompanhar e fiscalizar execução e entrega dos produtos.

11.2. À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução da aquisição, bem como atender as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

11.3. A ação da fiscalização não exonera a Contratada de suas responsabilidades contratuais.

12. DISPOSIÇÕES GERAIS

12.1. A contratação será formalizada mediante assinatura da Ata de Registro de Preços entre a Prefeitura Municipal de Laranjeiras e a(s) FORNECEDOR/CONTRATADA(S).

12.2. Fica estabelecido o foro da Comarca de Laranjeiras, Estado de Sergipe, para dirimir dúvidas ou pendências que não possam ser solucionadas administrativamente.



EVANILSON ANDRADE CALAZANS
Secretário Municipal de Administração

Aprovo o presente Termo de Referência, conforme previsto na legislação, tendo em vista que o mesmo foi Elaborado de forma conveniente e oportuna para atender a demanda deste município.


José de Araújo Leite Neto
Prefeito Municipal